
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  31
del  10 febbraio 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI  VALUTAZIONE  DEI  PROGETTI
RELATIVI  ALLA  GESTIONE  IN  PARTNERSHIP  DI  ATTIVITA’  E
INTERVENTI  NELL’AMBITO  DEL  PON  INCLUSIONE  (FSE  2014-2020)
ASSE 6  -  INTERVENTI  DI  CONTRASTO AGLI  EFFETTI  DEL COVID-19
(REACT-EU) AVVISO PUBBLICO 1/2021 PRINS

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con propria determinazione n. 11 del 25/01/2022 avente per oggetto “Avviso di indizione di

procedura di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata all’individuazione di
soggetti  del  terzo  settore  disponibili  alla  coprogettazione  e  gestione  in  partnership  di
attivita’ e interventi nell’ambito del pon inclusione (fse 2014-2020) asse 6 - interventi di
contrasto agli effetti del covid-19 (react-eu) avviso pubblico 1/2021 prins. si è provveduto
ad avviare la procedura manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti
con cui co – progettare le azioni previste dal nell’ambito del Pon inclusione.

Tenuto conto che il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il giorno 09/02/2022
ed entro i termini stabiliti  da bando non sono pervenute richieste di chiarimenti, ma che in data
02/02/22 è stata inoltrata segnalazione da parte di un terzo di un errore  in merito all’indirizzo di
posta  elettronica  certificata  a  cui  inviare  il  progetto,   l’Ente  ha  immediatamente  provveduto  a
correggere tale errore materiale segnalandolo sul sito istituzionale alla sezione “bandi di gara” e alla
sezione “notizie in evidenza” indicando l’indirizzo corretto a cui far pervenire le candidature.

Considerato che così come previsto dall’art 10 dell’avviso di co progettazione si rende necessario
individuare  i  componenti  della  Commissione  Tecnica   che  avrà  il  compito  di  di  valutare  le



manifestazioni  di interesse pervenute entro la data di scadenza e secondo la seguente griglia di
attribuzione di punteggi:

Criteri di valutazione Punteggio massimo 100 punti,  secondo la se-
guente valutazione: 
10 punti: sufficiente 
20 punti: buono 
30 punti: ottimo 
33 -34 punti: eccellente

Corrispondenza  tra  la  proposta  progettuale  e
l’allegato 2 “Nota esplicativa degli interventi”
del  Ministero,  in  relazione  alla  chiarezza  e
completezza  nella  definizione  degli  obiettivi,
delle azioni, dei risultati, delle attività previste,
dei destinatari e delle risorse.

Fino a 34 punti

Coerenza delle tipologie di figure professionali
che si intendano coinvolgere, rispetto a quanto
previsto dall’All.2

Fino a 33 punti

Descrizione del sistema di monitoraggio e va-
lutazione dei risultati attesi

Fino a 33 punti

Dato atto che ai  sensi dell’art.77 comma 2 del D.Lgs 50/2016 individua la composizione delle
Commissioni Giudicatrici  ”La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni“ e che tale composizione viene
riproposta anche nella Commissione tecnica per le valutazioni delle manifestazioni di interesse in
oggetto  e  che  in  relazione  alla  tipologia  delle  azioni  previste  aventi  una  prevalenza  sull’area
territoriale si è valutato opportuno individuare in qualità di Presidente della commissione la d.ssa
Katia Gastaldi ( responsabile di area territoriale) e in qualità di componenti la d.ssa Erica Mantoan
(responsabile  di  area  socio  sanitaria)  e  la  d.ssa  Alessandra  Girello  (responsabile  del  servizio
anziani).

Precisato che:
• Al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza

di  cause  di  incompatibilità  e  di  astensione  di  cui  ai  commi  4,5,6  dell’  art.77  del
D.Lgs.50/2016.

• Ai sensi dell’art.29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente  provvedimento  e  del  curriculum  dei  componenti  della  Commissione  sul  sito
dell’Amministrazione trasparente del CISSA;

• Ai Commissari  non sarà corrisposto alcun compenso in quanto trattasi  di  dipendenti  del
Cissa.

Considerato che le operazioni  di  ammissione  dei  partecipanti,  relativamente  ai  requisiti  indicati
negli art.6 e 7 dell’Avviso,  saranno svolte dalla scrivente in qualità di  R.U.P..

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023 e smi. 

Per questi motivi.



DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di nominare la commissione tecnica volta all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili
alla coprogettazione e gestione in partnership di attività  e interventi nell’ambito del pon inclusione
(fse 2014-2020) asse 6 - interventi di contrasto agli effetti del covid-19 (react-eu) avviso pubblico
1/2021 prins come sotto indicato:

D.ssa -  Katia Gastaldi – Responsabile di Area territoriale - Presidente;
D.ssa - Erica Mantoan -  Responsabile di Area Integrativa Esperto;
D.ssa -  Alessandra Girello – Responsabile servizio anziani.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate
in premessa.

Pianezza 10/02/2022

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  18 febbraio 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 31
	del 10 febbraio 2022

